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ATIVO
ATIVO CIRCULANTE 3.264.153,70
      CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.511.839,93
      CRÉDITOS A CURTO PRAZO 1.752.313,77
ATIVO NÃO CIRCULANTE 43.836,50
      IMOBILIZADO 43.656,50
      INTANGÍVEL 180,00

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE 129.336,83
      OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 88.698,65
      FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 7.989,96
      DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 32.648,22
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 8.087,02
      DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO 8.087,02
PATRIMÔNIO LIQUIDO 3.170.566,35
      PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 137.111,63
      RESULTADOS ACUMULADOS 3.033.454,72

BALANÇO PATRIMONIAL

Exercício Atual
3.307.990,20

3.307.990,20

ATIVO (I)
ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

PASSIVO (II)
PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE

SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

3.307.990,20

2.584.226,20

723.764,00
639.549,02

1.511.839,93

Exercício Atual

84.214,98

1.796.150,27

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO

DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

0,00

1.262.693,13
0,00

Exercício Atual

1.262.693,13

0,00
1.101,00

1.101,00
0,00

0,00

0,00

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

15.420,0901000000  -  RECURSOS ORDINÁRIOS
1.897.381,2201020002  -  RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE - TESOURO-

27.121,2801630003  -  CONVÊNIO ESTADO 19081/2020
105.886,0701630009  -  CONVÊNIO ESTAD 2021TR000444 SCC

4.837,9603000002  -  RECURSOS PRÓPRIOS - SUPERÁVIT
-1.199.635,5803020002  -  RECURSOS SUPERÁVIT FINANCEIRO

145.939,1403023101  -  RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE - TESOURO-

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS
Exercício Atual

872.290,91
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-18.553,0003630003  -  CONVÊNIO ESTADO 19081/2020 SUPERAVIT FINANCEIRO
-106.106,2703630009  -  CONVÊNIO ESTAD 2021TR000444 SCC - SUPERAVIT FIANCEIRO

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: CONS INTERM DE SAUDE DA AMEOSC - CIS AMEOSC. Emissão: 07/10/2022, às 14:30:42.
Nota(s) Explicativa(s):
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