

Exercício de 2022 Página: 1 / 2

872.290,91

15.420,09

27.121,28

105.886,07

-1.199.635,58

145.939,14

4.837,96

1.897.381,22

Até o Mês: Agosto

BALANÇO PATRIMONIAL	
	Exercício Atual
ATIVO	3.307.990,20
ATIVO CIRCULANTE	3.264.153,70
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1.511.839,93
CRÉDITOS A CURTO PRAZO	1.752.313,77
ATIVO NÃO CIRCULANTE	43.836,50
IMOBILIZADO	43.656,50
INTANGÍVEL	180,00
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.307.990,20
PASSIVO CIRCULANTE	129.336,83
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	88.698,65
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	7.989,96
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	32.648,22
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	8.087,02
DEMAIS OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO	8.087,02
PATRIMÔNIO LIQUIDO	3.170.566,35
PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	137.111,63
RESULTADOS ACUMULADOS	3.033.454,72
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES	
	Exercício Atual
ATIVO (I)	3.307.990,20
ATIVO FINANCEIRO	1.511.839,93
ATIVO PERMANENTE	1.796.150,27
PASSIVO (II)	723.764,00
PASSIVO FINANCEIRO	639.549,02
PASSIVO PERMANENTE	84.214,98
SALDO PATRIMONIAL (III) = (I - II)	2.584.226,20
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	
	Exercício Atual
ATOS POTENCIAIS ATIVOS	1.262.693,13
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	0,00
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00
DIREITOS CONTRATUAIS	1.262.693,13
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	1.101,00
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS	0,00
OBRIGAÇÕES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGÊNERES	0,00
OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	1.101,00
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00
QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO	
TOTAL BOD FONTES DE RECURSOS	Exercício Atual

B NoPaper Documento assinado digitalmente

01630009 - CONVÊNIO ESTAD 2021TR000444 SCC

03000002 - RECURSOS PRÓPRIOS - SUPERÁVIT

03020002 - RECURSOS SUPERÁVIT FINANCEIRO

01020002 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE - TESOURO-

03023101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE - TESOURO-

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS

01000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

01630003 - CONVÊNIO ESTADO 19081/2020



MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE - SC CONS INTERM DE SAUDE DA AMEOSC - CIS AMEOSC Balanço Patrimonial - Anexo 14 ENTIDADE(S): CONS INTERM DE SAUDE DA AMEOSC - CIS AMEOSC

Exercício de 2022 Página: 2 / 2 Até o Mês: Agosto

03630003 - CONVÊNIO ESTADO 19081/2020 SUPERAVIT FINANCEIRO

-18.553,00

03630009 - CONVÊNIO ESTAD 2021TR000444 SCC - SUPERAVIT FIANCEIRO

-106.106,27

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas. Unidade Responsável: CONS INTERM DE SAUDE DA AMEOSC - CIS AMEOSC. Emissão: 07/10/2022, às 14:30:42. Nota(s) Explicativa(s):



Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse

o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

1LV Y4P 51Y 65X